Sacerdotibus, alterum ex Laicis) ut iudicium, & causas Domini iudicarent (nempe Sacerdotes) ubicumque quarto est de Lege, de Mandato, de ceremoniis, de justificationibus. Amarias autem, ait, Sacerdos, & Pontifex vester in his qua ad Deum pertinet, praesidabit. Alterius Tribunalis Princeps erat Zabadias Dux in domo Iuda, super opera, qua ad Regis officium pertinent; id est, praeerat Zabadias causis politicis, qua ad Rempublicam, & cives pertinenter.

** Jerem. 26. 8. 10.*

Eadem, qua sub Josaphat constituta legimus tribunalia, Jeremias, sub Joakim Rege Iuda scribens, designat (*). Cum enim Prophetam illum Sacerdotes, & Pseudo-Prophetam judicio damnassent, quod scilicet finitima aliqua in Templum prænunciasset oracula, populus universus in Templum ad eam rem convenerit. Tunc Principes Iuda, certiores de omnibus facti, ex aula Regis, ubi Senatum habere conuerterant, in Templum se conferentes à Sacerdotibus, Scribis, & populis cognitam causam ad se avocarunt. Sacerdotes & Prophetæ reum mortis Jeremiam postulabant; sed Principes eorum sententias abrogarunt; tum Seniores populi iniquitatem prioris iudicii in Prophetam lati pro concione exposuerunt, aliorum Prophetarum exempla proferentes in medium, qui in Urbem, & Templum impune oracula pronunciarunt. Ex his omnibus de authoritate Senatorum & Principum aule argumentum capimus; tum & fabellam arguimus eorum, qui de authoritate Sanhedrii mira venditarunt.

Et porro valebant authoritate Principes Iuda, ut vel à Regibus tinerentur, et potissimum ætate, cum politiae rebus prostratis, eorum Principium potentia neque resistire Reges vellent, nec possent. Cum Jeremias expugnanda a Chaldeis urbis Ierusalem oraculum pronunciasset [b], Principes tradi sibi Prophetam nova spargenter in vulgo, à Rege postularunt, eumque veluti Reipublicæ hostem puniendum dicebant; quibus Sedecias: Ecce in manibus vestris est, inquit, nec enim fas est Regem vobis quicquam negare.

Cursim etiam spectanda est hac occasio, ne Summi Sacerdotis authoritas. Semejas, datis Babylonie ad Sacerdotem Sephoniam literis, ita scribit: Dominus dedit te Sacerdotem pro Joada Sacerdotem, ut sis Dux in Domo Domini, super omnem virum arreptum, & prophetantem, ut mittas eum in carcere. Et nunc quare non increpasti Jeremiam, qui prophetat vobis? (c). Et Phasur Princeps Domini, & Sacerdos, trifia in Urbem prophetantem Jeremiam percutiens in carcere simul destruxit (d).

c Jerem. 29. 26. Facile credimus illos Septuaginta Viros Seniores domus Israel (e), quos Ezechiel thura adolescentes coram Idolo per visum spectavit, sicut & alios 25. Viros, quos inter Templum & Altare holocaustorum terga vertentes Templo, & pronos orientem Solem adorante vidit; facile, inquam, credimus Viros illos spectatae dignitatibus

ipissimos esse Judges Templi & Aulae, de quibus supra. Cum autem viri illi clarissimi essent, atque potentissimi in tota regione, ideo translati in captivitatem, una cum Joachim in Scriptura memorantur (f): Translulit Joakim in Babylonem & Judges terra duxit in captivitatem &c.

f 4. Reg. 24.
15.

Historia iudicii in Susannam lati argumento est apertissimo, in causis cognoscendis apud Iudeos leges alias observari in captivitate confueisse, sicut & suos fuisse vernaculos gentis Judges. Sed quemnam leges illa? quis Judicum numerus, authoritas, & ordo? Esdras in Palæstinam redux (g) plenam ab Artaxerxe obtinuit authoritatem Judges in regione consituendi, qui de causis cognoscentes, parere reos vel ipso ultimo supplici meo cogerent. Iosephus de hac politia (h) post captivitatem agens, ait, Aristocraticam quamdam Oligarchiæ mixtam Rempublicam constitutam fuisse, in qua potissimum esent Sacerdotum partes; etiis autem ait usque ad Asmonæos, quo primum tempore ad Monarchiam Iudei regressi sunt. Hæc omnia quadrant eum historia Jaddi Summi Sacerdotis, qui Principis Iudeorum autoritate & nomine Alexandrum Magnum Jerosolynam venientem exceptit (i); quemadmodum & cum literis Arii Regis Spartarum, ad Oniam Summum Sacerdotem, & Ducem gentis Iudeorum datis (k). Extant etiam ejusdem aitatis scripta Regum Ægypti, & Syriae pro Iudeis utrique Regi succedente tempore servientibus, quibus juxta suas Leges vive-re permisum est, ea tamen conditione, ut tributa Regibus debita solverent. Verum in Republica, cuius prostrata penitus erant res, certam recteque dispositam politiam quod exigamus nihil est.

Quæcumque tamen tunc temporis est Reipublicæ Judaicæ economia, hanc totam Antiochus Epiphanes, mota in illos persecutione, subverit. Afflictis tamen rebus Mathathias ejusque filii, comparato fidelis populi exercitu, ita succurrerunt, ut certam simul Reipublicæ formam rediderent. Judas Macchabaus in solenni populi concione ad Massham Duces populi constituit, Tribunos, Centuriones, quemadmodum & Praefectos super quinquaginta, & super decem (l). Jonathas, qui fratri Iuda in imperio successit, utraque in se conciliata Sacerdotali scilicet, & Regia dignitate, ita populum moderatus est, ut unum Senatum, quin & adhibito etiam populo, de rebus deliberaret. Ita sanè colligimus ex literis Iudeorum nomine ad Romanos & Lacedæmones missis. Hebraeorum tum temporis politia veram Rempublicam referebat Aristocratiæ & Democratiæ mixtam. Ea occasione Sanhedrin omnium ore celebratissimum coepit.

Aristobulus, filius Joannis Hircani, Regis nomine & insignibus assumptis, prius ferme ordinem in politia integrum manere passus est. Migna semper fletit Senatus authoritas, quamvis à suffragiis ferendis populus tandem excluderetur; sed

I 1. Macch. 3.
55.

&

& temporis successu Regum ea cura fuit, ut authoritatem suam etiam atque etiam promoventes, Senatum etiam atque etiam in aratum concluderent. Ita labentes quotidie pristine politiae res Pompejus tandem, redacta in dictio & in Provinciam Romanorum Iudeæ, penitus dejicit. Superveniens aliquanto post Pompejum Gabinius (m), quinque Tribunalia, singula in singulis florentissimis Provincia Urbibus constituit hoc ordine: Jerusalem, Gadaræ, Amath, Jericho, Sephoræ. Sua singulis hisce Tribunalibus attributa in Provincia ditio, & qua ad assignatam sibi Urbem incolæ concursum facerent.

Julius Cæsar restituto in Summum Sacerdotem Hircano jus supremum cognoscendi de causis ad Iudaicam Legem pertinenteribus afferunt (n). Herodes, privata adhuc authoritas vir, in jus coram Iudicibus Jerusalem accitus, acceptam ab illis injuriam post adeptum Regnum ultus est. Omnes ille Judges, excepto Sammæ viro inclito, ultimo supplicio damnavit. Jus sanguinis ademptum Iudeis 40. annis ante eversionem Templi vel ipsi Rabbini fatentur; quin & de causis pecuniariis 150. annis antea cognosci datum esse traditur in Gemarra (o). Defuncto Herode, Archelaus ejus filius à Regno & Patria extorris aëtus, per Romanos Vienam relegatus est; tum & jus gladii omne Iudeis ademptum. Legitur etiam Albinus Judæus Procurator gravius habuissæ Ananum Summum Sacerdotem, quod inscio Procuratore Senatum coegisset; id que ut sibi deinceps permitteretur Iudei, missis clam legis, Agrippæ authorita tem implorarunt.

In Libris N. T. Summus Sacerdos Senatus, vel Concilio nunquam non praest. Caiphas Concili Princeps capitalem sententiam in Jesum pronunciat: Expedit ut unus moriatur homo pro populo (p). Summus Sacerdos silentium indicit Apostolis in ius coram se vel Concilio vocatis (q): datis ad Principes Synagogarum literis persequendi Fideles Saulo jus afferunt (r). Idem Saulus, è persecuto in vas electionis transformatus, coram Summo Sacerdote Anania deductus, Pontificis iusculapophæ casus fuit. Ananum Pontificem in obsidione Jerosolymitanæ belli curas in se suscepisse ex Iosepho intelligimus (s). Ex hisce historia monumenta politia Iudaicæ status & vices eo temporis tractu, quod inter constitutam à Moysi Rempublicam & eversionem usque Jerusalem intercedit, satis colligitur.

Post eversum Templum, & Urbem, nulla certa Reipublicæ forma apud Hebreos uspiam fuit. Quare Rabbini mansisse Sanhedrium in Iudea usque ad saeculum post Christum quartum, non nisi per summam impudentiam afferuerunt. Si quod etenim ejus vestigium toto illo trañu, qui inter Vespasianum & Adrianum intercessit, forte deprehendatur; nullus certè judicialis in Iudea coetus Hebreis mansit, ex quo Adrianus ipse omnem populo adiutum in eam regionem interdixit. Id sanè pro-

bat Seldenus, Sanhedril in primis fautor, adductisque Scriptorum exoticorum & Iudeorum testimoniis ita rem demonstrat, ut extra controversiam ponat [t].

Huic de politia Iudeorum idea ex S. Scriptura & Iosepho conceptæ, vix ac ne vix quidem congruunt ea, quæ à Rabbini venditantur; quibus proinde falsi non levius suspicio eâ de causa creatur. Cum enim nolli Rabbini alius fons illimis præter Scripturam suppetat, unde traditiones suas derivent; si quid Scripturæ absconum afferuisse convincant, statim præjudicio damnati sunt. Si varia Hebraicæ Reipublicæ tempora inter se conferantur, varia etiam apud illos politiam, nec eam quæ à Moysi sancta est, constanti traditione ad Judges & Reges transisse statim intelligimus. Moyses Monarchicum fermè imperium exercuit, cui Senatus 70. Iudicum, de quibus in Numeris legitur, accedebat. Sub Iudicibus varius Reipublicæ status fuit; modò sine Principe unusquisque suo ducebatur arbitrio, modò Iudicibus, modò hostibus coacti patabant. Veteres Reges Iuda per semetipsos jus populo dicebant; cuius rei exempla in Davide, Salomone, Jonathan filio Azaria (u) suppetunt. Labente Reipublicæ statu penes Principes populi summa fermè authoritas mansit. Post capitivitatem usque ad Asmonæos Summi Sacerdotes rerum potiebantur, Aristocraticum Democratio mixtum imperium exercentes. Tandem sub Asmonæos Regibus in Monarchiam Reipublicæ status recidit; donec Romanorum armis & natio & Reipublica universa deleta est.

Hæc simul omnia contemplantes, consilium habuisse Moysen credimus, ut is Reipublicæ status constitueretur, in quo Sacerdotes una cum Principibus, sive Iudicibus à Deo suscitatis, nec non inferioribus aliis Iudicibus in singulis Urbibus præpositis res gubernarent; ita tamen ut Sacerdotes, majori quippe scientiæ instruti atque minus rebus gerendis occupati, de causis Legis & Religionis cognoscent. Non peribit Lex à Sacerdoti, dicebant apud Jeremiam Judæi (x).

x Jerem. 18. 18.

Voluit insuper ut Iudicum Summus Princeps, atque supremus Iudeus Summus Sacerdos agnosceretur, ad quem arduas omnes & majoris momenti causas deferri jussit. Principem occupatum esse voluit rebus belli & pacis tradandis, politiæ Legibusque afferendis; ac tandem exercito gladio Legum Divinarum violationem culisceretur, etiamatque eniam præcepit. Ita contemporæ Reipublicæ Regale Sacerdotium, seu mixtum Sacerdote & Regis imperium invexit. Is autem politiæ status maximè congruebat populo, qui ex Ægypto recens egressus, Sacerdotes in altissimæ dignitatibus culmine constitutos norat. Ipsi enim apud Ægyptios leges præscribere nedum ceteris, sed & Regibus conseruerunt; ipsi Reges constitutere, necnon semel constitutos proscribere. Sacerdotium hereditario jure possidebatur, Regnum electione. Juri dicundo Sacerdotes præ-

erant;

g 1. Esdr. 7.
20.

h Antiq. l. 11.
c. 17.

i Antiq. l. 11.
exp. 1.

k 1. Macc. 12.
20. & Ioseph.
Antiq. l. 12.
cap. 5.

l 1. Macch. 3.
55.

m 1. Macc. 12. c.
25. art. 11.

n 1. Macc. 12. c.
25. art. 11.

o Selden. de
Synedr. l. 2. c.
25. art. 11.

p 1. Macc. 12. c.
20. & Ioseph.
Antiq. l. 12.
cap. 5.

q Act. 4. 6. 18.

r Act. 9. 1. 2.

s De bel. l. 2.

t De Syned.
l. 2. c. 7. art. 6.
& in addend.
pag. 729. &
lib. 2. cap. 16.

u 4. Reg. 15. 15

erant; quin è Sacerdotio ad Regnum non semel aditus patuit. Si vero aliunde quam è Sacerdotum numero Rex assumetur, statim sacrif erat iniiciandus. Parem Moyses disciplinam apud Hebraeos invehere cogitabat; quanquam ejus consilio vix quidquam delatum fuisse sequiori avo, ex iis quæ supra animadvertisimus, satis intelligitur.

Si ea tantum quæ in S. Scriptura traduntur de hoc arguento, Scriptores prosequi voluerint, hic finem Dissertationis tandem imponeremus; cum vero plura addere Rabbini in mentem venerit, illæ plus nimio fidem habuerint Interpretes plurimi nec infimi subcellii, eos ab errore revocandi negocium nobis capessendum duximus. Quia in re Lectores rogamus, ut non Viros inveniant, sed adducta ab illis argumenta sedulè perpendant: neque enim in hoc argumenti genere viri authoritas quidquam, sed dictorum ratio momenti aliquid confert. Rabbini igitur, quos recentiorum Scriptorum turba magistrorum sequitur, visum est, prima instituti Sanhedrin cunabula in electione 70. Seniorum Israel constitutæ. Porro cœtum istum semper apud Hebraeos mansisse ferunt, non ad eversiōnē Urbis sub Vespasiano tantum, sed inde usque ad Adrianum, & diu etiam ultra. Huic autem Senatu dispoticam tribuunt autoritatem, tum in gentem universam ac Tribus, cum in Regem, Pseudo Prophetas, Sumnum Sacerdotem, ac tandem in arduis quibuscumque tam civilibus quam Ecclesiasticis causis. Constatbat 71. Judicibus, si una Moyses, totius Senatus Princeps, recenseretur. Quibusdam tamen Christianis Authoribus visum est 72. Judices, sex pro singulis Tribubus adnumerare. Verum Doctores Hebraei tantum 70. recentes, quibus addunt totius Sanhedriti Principem (y). Nomen Sanhedrin ex Graeco Synedrion, nempè Senatus, seu viri simul assidentes, corrupto derivatur. Apud Macedones adlecti in Senatum Patres Synedri appellantur (z).

Præter Sanhedrin Nasi, seu Princeps, cui secundus in dignitate ad extream Principes assidens, succedebat Pater. Sequentibant cæteri Patres in hemicyclum ad levam Principis assidentes, juxta Maimonidem, seu potius hinc inde ad utrumque Principis latus. Locus habendi Senatus consuetus erat Aula Templi dicta Aula lapidibus strata; cum tamen die Sabbati, seu feriatâ cogendus esset, tunc locus destinatus erat Aula in antemurali sita, in ipso montis, ubi Templum constitutum, ingressu. Verum sive iis diebus, sive die Solemnitatis vel Sabbathum præcedenti, sicut etiam nocte, nullus judicialis actus fieri permisus erat. Quamquam si ante noctem aliquid incepissent, nocte subeunte absolvere fas erat. Stante adhuc priori Templo, nempè ante captivitatem Babyloniam nulla dies erat a Sanhedrio seruata, si festa excipiuntur, quemadmodum & Sabbathum, ac dies Solemnitatis præcedentes. Verum post Esdram habendo Señatū dies constituti sunt secunda, & quin-

ta feria. Porro Patres primo mane sub tempore matutini Sacrificii cogebantur, nec nisi ad vesperam sub tempore Sacrificii vespertini, scilicet sole occidente, ad propria remeabant. Judicia alia inferiora, ut Consilium trium, & viginti trium, sub meridiem solvabantur.

Patres in Sanhedrium adlecti ex Judicibus inferioribus, nempè ex cœtu 23. Judicum eligebatur (*). Initianabant autem manuum impositione, qua potestas largiendi Spiritum Sanctum conferebatur; adhuc post Moysen numquam commissum fuisse, ut Spiritus Sanctus charum sibi Sanhedrin defereret. Adlegebantur autem ii quorum origo pura & sine crimen; frequenter è genere Sacerdotum sive Levitarum; nullæ tamen lege præceptum erat, ut è Tribu Levi affuserentur. Israëlite omnes eligi poterant, quin & ii qui ex matre tantum genus traherent ab Israëlitis; filii enim iure Hebraico matrem conditionem sequuntur.

Porro Judices illi in Scientia Legis scripta & non scriptæ consultissimi esse debuerant, nec leviter aspersi in magia, divinatione, variisque sortilegiorum generibus, quod de omnibus hisce æqua judicare potuerint. Nec etiam alienum erat illis studium Medicinæ, Astrologiæ, Arithmeticae, & Linguarum; ut traditione certum teneant Judæi, calluisse illos 70. idioma, nempè quotquot in Orbe nota sunt, cum Judæi 70. tantummodo Linguarum genera distinguant. Si quis deformi esset corpore; si quis Eunuchus, quorum ut plurimum animus efferatus; si quis ætate esset grandavus; si quis aleator, scenerator, seu fenus accipiens, hos omnes in Sanhedrium adlegere nefas. Idem jus esto in eos, qui columbas ad volatum instruerent, qui fructus septimi anni negotiacioni exponerent; tandem in Regem, cui in faciem resistere arduum fuisset. Sunt qui crediderint, sed temere prorsus, vel ipsum Summum Sacerdotem à Sanhedrio exclusum fuisse. Legimus apud Ecclesiasticum (a), opifices omnes, veluti fabros ligarios, ferrarios, atque figurulos, super sellam Judicij non sedere. Quare Judicum dotes erant divitiae, corporis & oris venustas, ac tandem ætas præceptor.

Quantas in omnibus fabellas vendiderint Rabbini, frustra nos ob oculos Lectorum ponemus; e. g. ea quæ de studio Magiae & Sortilegiorum jasitant; quasi scilicet Judices illis instructos fuisse oportet. Eiusdem saporis est scientia 70. Linguarum, quam singulos Judices calluisse volunt; præterquamquod enim vix est, ut tantum Linguarum numerum unus viri memoria complectatur, Josepho etiam afferente novimus, id studii genus Judæos prorsus neglexisse (b); & in Libro quodam Hebraeorum legimus anathematis formulam in eos, qui filios suis scientiis Grecorum instruunt (c). Novimas etiam quo tempore bellum Romanorum in Judæos sub Vespasiano ardebat, cavisse Judæos latro decreto, ne filii Hebraeorum unquam Grecum sermonem docerentur. Relatione Evan-